- 1 -

平成24年4月16日

各 位

東京都千代田区外神田四丁目14番１号

株 式 会 社 ア  ク  セ   ル

代 表 取 締 役 社 長   佐 々 木  譲

（コード番号6730 東証第1部）

問い合わせ先

取締役 管理グループ

ゼネラルマネージャー
千  代  進  弘

電 話 0 3 – 5 2 9 8 – 1 6 7 0

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成24年4月16日開催の取締役会において、平成23年4月

26 日に開示した平成 24 年 3 月期の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

1．平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,200

百万円

950

百万円

950

百万円

550

円 銭

44.34

今回修正予想（Ｂ）  8,362 1,183 1,215 700 56.44

増 減 額（Ｂ－Ａ）  162 233 265 150 －

増 減 率（ ％ ）  2.0％ 24.5％ 28.0％ 27.3％ －

（ご参考）

前期実績
－ － － － －

※平成24年3月期第1四半期より連結財務諸表を作成しているため、前期連結実績につきましては記載しておりませ

ん。

2．平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,200

百万円

1,200

百万円

1,200

百万円

800

円 銭

64.50

今回修正予想（Ｂ）  8,361 1,398 1,433 917 74.01

増 減 額（Ｂ－Ａ）  161 198 233 117 －

増 減 率（ ％ ）  2.0％ 16.5％ 19.5％ 14.7％ －

（ご参考）

前期実績
8,199 1,568 1,584 1,043 84.15

 - 2 -

3．修正理由

＜連結＞

当社グループの主力製品である遊技機器市場向けグラフィックス LSI につきまして、一部顧客においてタイの

洪水に起因した部材の調達懸念により、リユース比率が拡大したことなどから当初計画を若干下回る見通しとなり

ましたが、同市場向け LED ドライバ LSI につきまして、採用社数が増加したことや搭載機器の販売が好調に進展

したことなどにより、当初計画を大幅に上回る見込みとなっております。以上により、当期の売上高につきましては、

当初計画から 162 百万円増の 8,362 百万円（2.0％増）に修正いたします。

また、売上総利益につきましては、製品販売構成の変動により、売上総利益率が当初計画に比し 1 ポイント程

度の低下が見込まれることから、当初計画比 29 百万円減の 4,270 百万円（0.7％減）に、販売費及び一般管理費

につきましては、全般的な経費の削減を実施したことに加え、研究開発費が当初計画を下回る見込みとなったため、

当初計画から 262 百万円減少となる 3,087 百万円（7.8％減）に見直しすることといたしました。研究開発費につきま

しては、次世代製品の開発が順調に進展したことを受け、来期に予定していた試作開発費の一部を当期に計上い

たしましたが、その他研究開発費の見直しを実施した結果、全体では当初計画を下回る見込みとなりました。

以上により、営業利益 1,183 百万円（当初計画比 24.5％増）、経常利益 1,215 百万円（同 28.0％増）、当期純

利益 700 百万円（同 27.3％増）にそれぞれ修正いたします。

＜個別＞

個別業績予想につきましても、連結における修正理由同様、当初計画した業績予想を修正いたします。

4．その他

当社グループは、原則として配当性向主義（目標配当性向 50％：単体ベース）を基本に業績に応じた配当額

を算定の基礎としながらも、将来的な事業計画等を勘案して必要と目される内部留保資金（概ね販売費及び一般

管理費の 3 年分）を超える部分については、従前の配当実績を参考に安定的配当を積極的に検討することを基

本方針としております。今回、通期業績予想の修正を行いましたが、上記配当基本方針に則り、平成 24 年 3 月

期の期末配当額（１株につき 30 円：中間配当 30 円を実施しているため年間 60 円）につきましては変更しており

ません。なお、業績予想修正後の配当性向では連結 106.3％、単体 81.1％となります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業

績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上